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Ændringer i DKK’s udstillingsreglement pr. 1. januar 2014 
 
Sidetallene henviser til udstillingsreglementet 2013 på DKK’s hjemmeside, og ændrin-
gerne er anført med rød skrift. 
Udstillingsreglementet 2014 ligger ligeledes på DKK’s hjemmeside, men sidehenvis-
ningerne er til de ”gamle” regler. 
 
 

Side Emne 

Side 6 Udstillingsberettigede 
Alle hundeejere har på DKK-udstillinger ret til at udstille hunde, der er stambogsført af 
DKK eller af en anden klub/organisation anerkendt af FCI. Ved udstilling i officielle 
klasser (fra og med 9 måneder) SKAL stambogen foreligge senest på udstillingsdagen. 
Ved tilmelding i uofficielle klasser (baby- eller hvalpeklasse) accepteres en skriftlig 
bekræftelse fra registreringslandets kennelklub om, at hunden er under registrering i 
den pågældende organisation.  
Det er en forudsætning, at ejeren ikke udstiller hunden i en forening, der ikke er 
anerkendt af DKK. Ligeledes må ejeren ikke være medlem af en kynologisk forening, 
der ikke er anerkendt af DKK. 
Danskejede hunde skal være stambogsført i Danmark. Importerede hunde, der er under 
registrering i DKK, kan udstilles, såfremt ejeren sammen med anmeldelsesblanketten 
indsender en bekræftelse fra DKK på, at hundens stamtavle er under importregistrering 
i stambogsafdelingen. I dette tilfælde er ejeren selv pligtig til at indhente bekræftelsen 
fra DKK’s stambogsafdeling. 
Racer, der er forbudt ifølge dansk lovgivning, kan ikke udstilles. Dog kan forbudte 
racer deltage på specialklubudstillinger, hvis dette specifikt fremgår af invitationen til 
udstillingen (eller i annonceringen af udstillingen) og under forudsætning af, at der er 
givet polititilladelse til arrangementet. Personer, der er udelukket fra deltagelse i 
udstillinger i DKK, de nordiske kennelklubber eller FCI, kan ikke tilmelde hund, være 
officials eller hundeførere. Det samme gælder personer, der af sit hjemlands eller et 
FCI-medlemslands myndigheder er frataget retten til at holde dyr, ligesom det også 
gælder for personer, der ikke har generhvervet medlemskab og medlemsrettigheder i 
DKK efter udelukkelse. Udelukkelsen omfatter endvidere enhver aktiv medvirken på 
udstillingen – herunder klargøring af hunde. Det er hundeejerens pligt at sørge for, at 
ovennævnte regler overholdes. 
 
Begrundelse: 
FCI’s Europasektion har inden for det sidste års tid fået undersøgt hos et advokatfirma 
i Bruxelles, der er eksperter i europæisk organisationsret, om FCI’s forskellige regler 
og vedtægter er i overensstemmelse med gældende EU-lovgivning. Et af resultaterne 
af denne undersøgelse har vist sig at være, at mange nationale kennelklubbers regler 
om, at man ikke må være medlem af eller udstille i en konkurrerende organisation, er 
i modstrid med gældende lovgivning i EU, og at man med meget stor sandsynlighed 
vil tabe, hvis disse sager kommer for en domstol. Derfor slettes afsnittet om 
udstilling/medlemskab af ikke anerkendte foreninger. 
Ændringen vedrørende retten til at holde dyr er en uddybning af eksisterende regler, 
således at man ikke længere vil kunne omgås reglen ved at flytte (skifte hjemland). 
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Side Emne 

Side 8 Sundhedskrav 
Hunde, som udstilles, skal være i god mental og fysisk sundhedstilstand og ikke vise 
tegn på sygdom. En hund må således kun deltage på udstilling, såfremt den på 
udstillingsdagen ikke udgør nogen smittefare. Ved tvivl skal fremlægges dyrlægeattest, 
der bekræfter dette. 
Eventuelle forespørgsler til DKK (sundhedsudvalget eller udstillingsudvalget) 
vedrørende sundhedskrav (både generelle spørgsmål og konkrete tilfælde) skal 
fremsendes skriftligt for at undgå misforståelser. Dokumentation skal medbringes på 
udstillingen. 
Såfremt en udstillet hund har pådraget sig en defekt, der kan bekræftes af en 
dyrlægeattest, skal attesten medbringes på udstillingen. Det vil dog altid være op til 
dommeren at vurdere, om en pådraget defekt samtidig medfører, at oprindelige 
eksteriørfejl i forhold til FCI-standarden ikke længere med samme tydelighed kan 
konstateres. 
DKK anbefaler, at man anvender den dyrlægeattest, som er udarbejdet af DKK. 
Attesten fås på udstillingerne ved henvendelse i DKK’s information og kan desuden 
rekvireres på DKK’s kontor. 
Hvalpe under tre måneder må ikke medbringes på udstillinger. 
 
Begrundelse: 
Udstillingsledelse og administration bliver i mange tilfælde konfronteret med tilfælde, 
hvor en eller flere udstillere har haft kontakt med DKK (ofte telefonisk), hvor vi er 
usikre på, hvad der er blevet spurgt om, hvad der er blevet svaret, og om deres 
forespørgsel er nået frem til rette modtager. Disse emner er nemmere at diskutere 
(og bevise), hvis kommunikationen er foregået på skrift. 

Side 15 Dyrlæger 
Udpegelsen af dyrlægen foretages af udstillingsafdelingen med hensyntagen til dyrlæ-
gens bopæl i forhold til udstillingen (med henblik på tilkald).  
Honorering af dyrlægen skal følge den til enhver tid gældende aftale mellem Den Dan-
ske Dyrlægeforening og Dansk Kennel Klub. Kun autoriserede dyrlæger må udføre 
veterinærtjenester på udstillingen. 
 
(Dette er en præcisering af eksisterende regler – ikke en ændring). 

Side 22 Vigtigt angående tvivlstilfælde eller fejl: 
I tilfælde, hvor der er tvivl om, hvorvidt en given hund er berettiget til at få tildelt 
certifikat og/eller CACIB, eller hvor der evt. er sket en fejl i udstillingsringen, skal der 
samme dag rettes henvendelse til udstillingskontoret for at få sagen afklaret. DKK har 
efterfølgende ret til at korrigere præmielisten, hvis det kan konstateres, at der er begået 
en fejl i udstillingsringen. 
Fejlen kan enten rettes på dagen eller ved den efterfølgende sagsbehandling af 
præmielisterne. 
Implicerede udstillere/hundeejere vil efterfølgende modtage besked om ændringer 
foretaget administrativt af DKK. Der er ikke mulighed for at klage over sådanne 
ændringer. 
 
(Dette er en præcisering af eksisterende regler – ikke en ændring). 
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Side Emne 

Side 26 Præmieringsbånd – nederste afsnit 
Ovenstående regler for udlevering af præmier og rosetter kan afviges efter arrangørens 
skøn. Uddeling af præmieringsbånd kan erstattes af markering med præmieringskort. 
(Det er dog vigtigt, at der ikke må være tvivl om den givne præmiering). 
 
Begrundelse: 
Flere udstillingsarrangører har ønsket at erstatte præmieringsbåndene med markering 
med præmieringskort. 

Side 29 Københavnsvinder, Københavnsjuniorvinder og Københavnsveteranvinder – 
KBHV /KBHJV/KBHVV  
Københavnsvindertitlen tildeles en gang årligt (i Københavnsområdet) til bedste han og 
tæve med CK i hver race. På samme udstilling tildeles titlen Københavnsjuniorvinder 
til bedste junior han og tæve med CK samt titlen Københavnsveteranvinder til bedste 
veteran han og tæve med CK. Titlerne registreres automatisk på hundens 
præmieoversigt efterfulgt af tocifret årstal. 
 
Reglerne for Københavnsvinder tilrettes, så de kommer til at svare til reglerne for 
Dansk Vinder. 

Side 55 Krav til Langhåret Hønsehund for at kunne stille i brugshundeklasse ændres til: 
 
Hunden skal have opnået mindst 3. præmie på en DKK-anerkendt markprøve eller have 
bestået den tyske HZP-prøve. 

Side 56 Krav til Langhåret Hønsehund for at kunne tildeles certifikat ændres til: 
 
Hunden skal have opnået mindst 3. præmie på en DKK-anerkendt markprøve eller have 
bestået den tyske HZP-prøve. 

Side 62 Dansk Sporchampionat indføres for Langhåret Hønsehund med følgende krav: 
 
Hunden skal have opnået 1. præmie på 1000 meter 20 timer schweissprøve samt 1. 
præmie på 1000 meter 40 timer schweissprøve samt bestået ræveslæb med maksimum 
point på anerkendt ræveslæbsprøve eller på fuldbrugsprøve. Resultaterne skal være 
opnået på prøver i Danmark. 
Hunden skal endvidere være fri for hofteledsdysplasi (status A eller B efter den interna-
tionale bedømmelsesskala) samt have opnået 1. præmie eller Very Good på FCI-
anerkendt udstilling, efter at den er fyldt 24 måneder. 

Side 66 Krav til Dansk Jagtchampionat for Flat Coated Retriever ændres til: 
 
Hunden skal have opnået 3 placeringer med certifikat på markprøve A under mindst 2 
forskellige dommere. Mindst 1 af certifikaterne skal være opnået på fællesprøve for alle 
retrieverracer. Endvidere kræves mindst Very Good på FCI-anerkendt udstilling, efter 
at hunden er fyldt 24 måneder. 
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Side Emne 

Side 66 Krav til Dansk Brugschampionat for Flat Coated Retriever ændres til: 
 
Hunden skal have opnået tre placeringer med certifikat, heraf mindst 1 på B-prøve, 
mindst 1 på A-prøve og mindst 1 på fælles prøve for alle retrieverracer - under mindst 2 
forskellige dommere. Endvidere kræves mindst Very Good på en FCI-anerkendt 
udstilling, efter at hunden er fyldt 24 måneder. 

 


